PHAE DR. 4, 16, 2 rogavit *quidam* ..., molles mares quae -o procreasset. SEN. dial. 8, 5, 5 quae -o mersa et confusa diduxerit *in constitutione mundi*. nat. 3, 1, 1 *investigemus*, sive ... si(ve) qua (alia) -o aquas subministrat. 6, 14, 1 spiritu quidem et nulla alia -e tremere terram, sed ex alia causa, quam Aristoteli placuit. *al.* PETRON. 115, 17 tamquam intersit, periturum corpus quae -o consumat, ignis an fluctus an mora. PLIN. nat. 1, 2, 17 dierum inaequalitatis -o (2, 81 inaequalitatis causa obliquitas est signiferi). 4, 86 promunturium ... per medium Euxinum procurrans ...; quae maxime -o Scythici arcus formam efficit. *al.* TAC. Germ. 45, 4 quae ... -o *gignat sucinum*. PS. QVINT. decl. 2, 18 non multum interest, quietem nostram -o vitae rumpat an mortis (cf. TERT. anim. 52, 3 illa -o operatrix mortis ... vis est). TERT. apol. 22, 5 ut invisibiles *daemones* ... in effectu ... appareant, ... si caeca -e temptatus aer pestilentes haustus suos offundit; eadem igitur obscuritate contagionis *eqs.* ARNOB. nat. 2, 52 p. 126, 9 *si est* alia causa, alia -o, potestas alia ..., genus quae hominum finxerit. *al.* *accedit gen. explic.* (cf. e. g. l. 41. p. 190, 45): PLIN. nat. 8, 89 dies in terra agit *crocodilus*, noctes in aqua, teporis utrumque -e. 17, 191 fieri numquam debet -e naturae ante exortum Aquilae, *sc. ut putentur vites* (TERT. anim. 45, 5 ex -e n.). 18, 217 *quarto quoque anno tempestates* eadem ... reverti -e solis.

③ *quilibet eventus, status* (*consilia sim., quae homines impellunt, v. sub 1, sed huc trahere possis imprimis p. 189, 9. 61. 191, 20 sq. 25*): CIC. Verr. II 3, 211 P. Servilius ... exercitui cum praeesset, et ista -e innumerablem pecuniam facere cum posset. Rab. perd. 22 cum *ignaviae*, -o te in fugam ... impelleret (1, *gen. explic.*). off. 1, 67 causa ... et -o efficiens magnos viros in priore est (*sc. in rerum externarum despicientia*). SEN. nat. 6, 2, 7 (6 nihil ... tam exiguum, quod non in perniciem ... satis valeat) maiore perire -e iuvat, e. g. *terrae motu*. QVINT. inst. 6, 3, 7 (*antea*: unde risus) non una -e moveri solet *risus*. 11, 3, 177 in actione ... saepe aliud alios decere; est enim latens quaedam in hoc -o inenarrabilis. decl. 280, 9 *raptor profugerat, educi non potuit*; quasi vero intersit causae, qua -e ius interierit. 314, 16 non aliam huius dementiae putem fuisse -em (17 conscientiam esse, quae torqueat). TAC. dial. 36, 1 (*post lacunam*) eadem -o in nostra quoque civitate antiquorum eloquentiam provexit. PLIN. epist. 3, 5, 17 *commentarios tot* ..., *opisthographos quidem* ...; qua -e multiplicatur hic numerus. COD. Iust. 2, 18, 2 (a. 197) si negotia ... urgentibus necessitatis -bus utiliter gerantur. PAVL. dig. 24, 1, 2 *Africanus* et illam causam adiciebat, quia ..., atque ea -e eventurum, ut *eqs.* TERT. anim. 17, 10 (*antea*: causae) quod *sensus in percipiendo* non aliter renuntiant, quam quod illa -o mandavit, quae efficiat aliter quid a sensibus renuntiare. 24, 10 (9 Plato causam *oblivionis* demutat in corpus) si qua *corporis -o*, incutit oblivionem *eqs.* (1, *cf.* 53, 2 tota ... in corpore et ex corpore est -o *animae paulatim dilabentis* [*postea*: materiarum ... eversio]). adv. Val. 11, 3 (*antea*: causam ... perpetuitatis) comprehensibile ... eius *patris* generationis illorum *Aeonum* et formationis esse -em. *al. locut. sine -e de motu corporis fortuito, sine voluntate facto*: CELS. 5, 26, 9 quidam *pulmone vulnerati* s. -e consurgunt. 6, 6, 36 *evenit, ut oculus non consistat*, sed huc illucque s. -e moveatur. 7, 23 tremor oritur, manus s. -e extenduntur.